Đạo Cao Đài xưng tụng là Đức Chí
Tôn, Đức Cao Đài, Đức Ngọc Hoàng Thượng Đế,
Đức Huyền Khung Cao Thượng Đế Ngọc Hoàng Đại
Thiên Tôn. Dẫu có nhiều danh xưng khác nhau,
nhưng tựu trung đều ám chỉ Đấng Tạo Hóa, toàn năng,
toàn giác, toàn tri, toàn chân, toàn thiện, toàn mỹ, một
sự hiện hữu đầu tiên sau Vô Cực.

Vào ngày 15 tháng 02 năm Tân Mùi [1931], Bà
Lục Nương Diêu Trì Cung giáng cơ, cho bài thi như
như sau:

“Đại Đạo mở Trời Đông cứu thế,
Nắm tay nhau đoàn thể dắt dìu.
Tây đoài ác xế chín chiều,
Rừng hoang lạc bước ắt nhiều thú hung.
Nhìn Thiên Nhãn Huyền Khung Thượng Đế,
Mặc đạo y dụng kế độ đời.
Tam Kỳ tự chủ là Trời,
Diệu huyền giáng bút để lời dạy khuyên.”